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MØTEBOK

FYLKESLANDBRUKSSTYRET I VESTFOLD
a..-

Høring  -  forslag om innføring av hjemmel som gir Fylkesmannen adgang til å pålegge
kommunene rapporteringsplikt i saker etter jordloven og konsesjonsloven.

Landbruks- og matdepartementet har grunn til å tro at flere kommuner anvender regelverket
feil eller ikke følger nasjonale retningslinjer ved behandling av saker etter jordloven og
konsesjonsloven. Følgen av dette er at hensynene bak regelverket, nasjonale målsetninger
samt sentrale rettsikkerhetselement som likhetsprinsippet - og forutberegnelighetspinsippet
settes til side.

Landbruks- og matdepartementet foreslår å innføre en hjemmel som gir Fylkesmannen
adgang til å pålegge kommunene å fortløpende oversende avgjørelser i en eller flere sakstyper
etter jordloven og konsesjonsloven, i tilfelle hvor det over en periode er nødvendig å følge
med på kommunenes praktisering. Det forutsettes at rapportering skal pålegges som en
midlertidig løsning. Forslaget gir Fylkesmannen mulighet til å få oversikt over kommunenes
praksis og slik at det er mulig å gripe inn med nødvendige virkemidler.

Fylkeslandbruksstyret er høringsinstans. Fristen for å avgi høringsuttalelse er 29.10.2008.

Landbruksdirektørens merknader:
Saksbehandler: Elisabeth Elfving Christensen

Fylkesmannen og fylkeslandbruksstyret har som overordnet organ/klageinstans er ved
forvaltningsloven § 35 tillagt myndighet til å under visse forutsetninger omgjøre underordnet
organs vedtak etter eget tiltak. Ved oppgaveoverføringen til kommunene i 2004 ble det lagt
vekt ved at Fylkesmannen/fylkeslandbruksstyret skulle være varsom med å benytte seg av
omgjøringsmyndigheten.

Fylkesmannen i Vestfold har i perioden fra 2004 derfor lagt til grunn at det kun er aktuelt å
vurdere overprøving av vedtak som helt klart fremstår som ulovlige. Vestfold er et lite fylke
med korte avstander. Fylkesmannen har en kontinuerlig dialog med kommunene. I den
utstrekning Fylkesmannen har blitt orientert om vedtak som på en eller annen måte fremstår
som uheldige har man drøftet praktiseringen med kommunen og har på den måten søkt endre
kommunens praksis.

I den senere tid er det gitt signaler om at Fylkesmannen/fylkeslandbruksstyret nå bør ta i bruk
overprøvingsmyndigheten når dette kan anses nødvendig eksempelvis ut fra jordvernhensyn.
Fylkesmannen har vurdert å innføre saksbehandlingsrutiner for å raskt få informasjon om
avgjørelser, som å holde seg å jour med kommunens praktisering ved å kontinuerlig
gjennomgå kommunens møteprotokoll på internett. Av kapasitetsgrunner har det ikke blitt
gjennomført.
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Å kunne pålegge kommunen rapporteringsplikt vil gjøre det lettere å få oversikt over
praktiseringen. Fylkesmannen vil ikke pålegge en kommune rapporteringsplikt uten en
begrunnelse og at det samtidig gis en veiledning for hvordan saksbehandlingen bør være.
Sammen med opplysning om hvilke virkemidler Fylkesmannen/fylkeslandbruksstyret har til
rådighet vil rapporterningsplikten/veiledning om saksbehandling i beste tilfelle kunne ha slik
effekt slik at kommunen umiddelbart korrigerer en uheldig praksis.

Landbruksdirektøren finner det hensiktsmessig å i enkelte sammenheng kunne ha mulighet til
å pålegge kommunene rapporteringsplikt i saker etter jordloven og konsesjonsloven.
Landbruksdirektøren støtter forslag fra LMD om innføring av hjemmel som gir Fylkesmannen
adgang til å pålegge kommunene rapporteringsplikt i saker etter jordloven og
konsesjonsloven.

Landbruksdirektørens forslag til vedtak:

Fylkeslandbruksstyret avgir uttalelse i samsvar med landbruksdirektørens merknader.

Fylkeslandbruksstyret behandlet saken i møte den 23. oktober 2008.

Unni Hanson fremmet følgende forslag: Fylkeslandbruksstyret støtter ikke forslag om å
innføre en hjemmel som gir Fylkesmannen adgang til å pålegge kommunene å fortløpende
oversende avgjørelser.

Votering:
Fylkeslandbruksstyrets flertall (3)ved Jon Olav Knotten, Øyvind Hunskaar og Thor Helm
Hansen, gjorde vedtak i samsvar med landbruksdirektørens forslag.
Fylkeslandbruksstyrets mindretall (2) ved Per Manvik og Unni Hanson stemte for
Unni Hansons forslag.

Fylkeslandbruksstyrets  uttalelse:
Fylkeslandbruksstyret avgir uttalelse i samsvar med landbruksdirektørens  merknader.

Rett utskrift bevitnes:
Tønsberg 23.10..2008

lkeslandbruksstyre
eth Elfving Christensen

seniorrådgiver

Vedlegg:
Høringsnotat fra Landbruks- og matdepartementet (LMD).

2


